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Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej

Szkolenie kadr pomocy społecznej – „Interwencja i
profilaktyka  w  przypadku  klientów  zagrożonych
samobójstwem”

2  grudnia  2025  r.  w  siedzibie  Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej  odbyło  się  szkolenie  „Interwencja  i  profilaktyka  w
przypadku  klientów  zagrożonych  samobójstwem”.

Spotkanie  organizowane  było  przez  Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Limanowej.  W  szkoleniu  uczestniczyli
przedstawiciele ośrodków pomocy społecznej, domów pomocy społecznej, środowiskowych domów samopomocy z terenu
Powiatu Limanowskiego, Warsztatu Terapii Zajęciowej oraz Sądu Rejonowego w Limanowej.

Wydarzenie zostało otwarte przez Pana Mieczysława Urygę – Starostę Limanowskiego, który podziękował kadrze pomocy
społecznej za ich ciężką pracę, doceniając ich codzienny trud na rzecz osób potrzebujących.

Szkolenie prowadził Pan Michał Gluzek – Doktor nauk społecznych, certyfikowany superwizor pracy socjalnej, specjalista ds.
przeciwdziałania przemocy w rodzinie, certyfikowany trener umiejętności społecznych TUS SST.

Program szkolenia obejmował kluczowe zagadnienia dotyczące pracy z osobami zagrożonymi samobójstwem. Omówiono
m.in. charakterystykę zachowań samobójczych, sygnały ostrzegawcze oraz sposoby diagnozy sytuacji klienta. Uczestnicy
zdobyli wiedzę na temat prowadzenia profesjonalnej rozmowy interwencyjnej oraz zapoznali się z procedurami postępowania
i  zasadami  bezpieczeństwa  obowiązującymi  w  sytuacjach  kryzysowych.  Istotną  częścią  szkolenia  było  również
opracowywanie  indywidualnego  planu  bezpieczeństwa  dla  osób  w  kryzysie  oraz  zagadnienia  dotyczące  profilaktyki
suicydalnej  w  środowisku  zawodowym.

Na koniec uczestnicy szkolenia mieli możliwość zadawanie pytań i uczestnictwa w dyskusji.

Celem wydarzenia było podniesienie kompetencji kadry pomocy społecznej z terenu Powiatu Limanowskiego w zakresie
skutecznego i bezpiecznego reagowania w sytuacjach zagrożenia życia.


